
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

της 23ης Απριλίου 2004
για τις συµβουλευτικές οµάδες επί θεµάτων κοινής γεωργικής πολιτικής

(2004/391/ΕΚ)

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας,

Εκτιµώντας τα ακόλουθα:

(1) Η Επιτροπή οφείλει να ζητεί τη γνώµη των κοινωνικοοικονο-
µικών κατηγοριών και των καταναλωτών επί των θεµάτων
που ανακύπτουν από τη λειτουργία των διαφόρων κοινών
οργανώσεων αγοράς και άλλων τοµέων που καλύπτει η
κοινή γεωργική πολιτική όπως και η πολιτική αγροτικής
ανάπτυξης.

(2) Όλοι οι άµεσα ενδιαφερόµενοι από την λειτουργία των
κοινών οργανώσεων αγοράς οικονοµικοί τοµείς, οι οποίοι
επηρεάζονται από τις αποφάσεις γεωργικής πολιτικής, καθώς
και οι καταναλωτές, πρέπει να έχουν την ευκαιρία να συµ-
µετέχουν στη σύνταξη των γνωµών που ζητούνται από την
Επιτροπή.

(3) Οι ενδιαφερόµενες κοινωνικοοικονοµικές ενώσεις και οµάδες
καταναλωτών των κρατών µελών έχουν συστήσει οργανώ-
σεις, σε κοινοτικό επίπεδο, οι οποίες έτσι είναι σε θέση να
αντιπροσωπεύουν τους ενδιαφερόµενους κύκλους σε όλα τα
κράτη µέλη.

(4) Από το 1962 υπάρχει µια συµβουλευτική διάρθρωση ασχο-
λούµενη µε γεωργικής φύσεως ζητήµατα. Μετά τη
µεταρρύθµιση της κοινής γεωργικής πολιτικής το 1999 και
το 2003, και λαµβανοµένης υπόψη της διεύρυνσης της
Ευρωπαϊκής Ένωσης το 2004, είναι αναγκαία η επανεξέταση
της δοµής αυτής. Θα πρέπει συνεπώς να καταργηθεί, και να
αντικατασταθεί µε νέα απόφαση, η απόφαση 98/235/EΚ της
Επιτροπής της 11ης Μαρτίου 1998 για τη λειτουργία συµ-
βουλευτικών επιτροπών στον τοµέα της κοινής γεωργικής
πολιτικής (1).

(5) Για να αποφεύγεται η σύγχυση µε τους όρους που χρησιµο-
ποιούνται, σχετικά µε τις συµβουλευτικές επιτροπές, στην
απόφαση 1999/468/EΚ του Συµβουλίου, της 28ης Ιουνίου
1999, για τον καθορισµό των όρων άσκησης των εκτελε-
στικών αρµοδιοτήτων που ανατίθενται στην Επιτροπή (2),
είναι σκόπιµο να µην χρησιµοποιείται ο όρος «επιτροπές» για
τον προσδιορισµό των οργάνων που ιδρύονται µε την
παρούσα απόφαση,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

1. Ιδρύονται και λειτουργούν υπό την αιγίδα της Επιτροπής οι
εξής οµάδες:

α) οι απαριθµούµενες στο παράρτηµα Ι συµβουλευτικές οµάδες·

β) οι προβλεπόµενες από το άρθρο 4 παράγραφος 1 οµάδες εργα-
σίας.

2. Η Επιτροπή δύναται να συµβουλεύεται τις οµάδες αυτές επί
όλων των θεµάτων των σχετικών µε την κοινή γεωργική πολιτική
και µε την πολιτική αγροτικής ανάπτυξης και την εφαρµογή της,
και ιδιαίτερα για τα θέµατα κοινών οργανώσεων αγοράς και τα
µέτρα που η Επιτροπή καλείται να λαµβάνει στο πλαίσιο αυτό.

Άρθρο 2

1. Οι προβλεπόµενες από το άρθρο 1 οµάδες εκπροσωπούν τις
κατωτέρω οµάδες κοινωνικοοικονοµικών ενδιαφερόντων, υπό τους
προβλεπόµενους στο άρθρο 3 όρους:

— παραγωγοί και συνεταιρισµοί του γεωργικού τοµέα,

— γεωργικές βιοµηχανίες και βιοµηχανίες προϊόντων διατροφής,

— εµπόριο γεωργικών προϊόντων και προϊόντων διατροφής,

— εργαζόµενοι στις γεωργικές εκµεταλλεύσεις και στη βιοµηχανία
ειδών διατροφής, καταναλωτές και περιβαλλοντικοί κύκλοι.

Σε συγκεκριµένες περιπτώσεις, µπορούν να εκπροσωπούνται και
άλλες οµάδες ενδιαφερόντων.

2. Η σύνθεση των συµβουλευτικών οµάδων, από την άποψη του
αριθµού των εδρών που κατανέµονται σε καθεµιά από τις οµάδες
κοινωνικοοικονοµικών ενδιαφερόντων, παρατίθεται στο παράρτηµα
ΙΙ.

Άρθρο 3

1. Η Επιτροπή καλεί τις κοινωνικοοικονοµικές οργανώσεις που
έχουν συσταθεί σε κοινοτικό επίπεδο και είναι εγγεγραµµένες στο
µητρώο οµάδων ενδιαφερόντων της Επιτροπής (στο εξής αναφερό-
µενες ως «οι κοινωνικοοικονοµικές οργανώσεις») να διορίζουν εµπει-
ρογνώµονες. Οι κοινωνικοοικονοµικές οργανώσεις πρέπει να είναι οι
πλέον αντιπροσωπευτικές των κύκλων ενδιαφεροµένων που εξειδι-
κεύονται στο άρθρο 2 παράγραφος 1, συµπεριλαµβανοµένων των
κοινωνικών εταίρων, οι δε δραστηριότητές τους πρέπει να είναι
συναφείς µε την κοινή γεωργική πολιτική και την αγροτική ανά-
πτυξη.

24.4.2004L 120/50 Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL

(1) ΕΕ L 88 της 24.3.1998, σ. 59.
(2) ΕΕ L 184 της 17.7.1999, σ. 23.



2. Κατά τον διορισµό των εµπειρογνωµόνων, οι κοινωνικοοικο-
νοµικές οργανώσεις µεριµνούν για να εξασφαλίζουν ότι τα διάφορα
ενδιάφεροντα του τοµέα τους όντως αντιπροσωπεύονται.

3. Η Επιτροπή δύναται να απορρίπτει τον διοριζόµενο από την
κοινωνικοοικονοµική οργάνωση εµπειρογνώµονα, όταν ο διορισµός
αυτός δεν φαίνεται ενδεδειγµένος, ιδίως στις περιπτώσεις
σύγκρουσης συµφερόντων. Σε τέτοια περίπτωση, η Επιτροπή
ενηµερώνει αµέσως την κοινωνικοοικονοµική οργάνωση, η οποία
συνεπώς διορίζει άλλον εµπειρογνώµονα.

Άρθρο 4

1. Μετά από αίτηση συµβουλευτικής οµάδας, και σε συµφωνία
µε την Επιτροπή, µπορούν να συσταθούν µια ή περισσότερες
οµάδες εργασίας για την εξέταση ειδικών ζητηµάτων. Οι οµάδες
αυτές απαρτίζονται από εµπειρογνώµονες του ειδικού τοµέα, διορι-
ζόµενους από τις κοινωνικοοικονοµικές οργανώσεις. Εφαρµόζονται
εν προκειµένω οι διατάξεις του άρθρου 3 παράγραφος 3.

2. Όταν κρίνεται σκόπιµο, η Επιτροπή διορίζει εµπειρογνώµονες,
τους οποίες καλεί να παρευρεθούν στις συνεδριάσεις των οµάδων
εργασίας που αναφέρονται στην παράγραφο 1.

3. Η Επιτροπή προεδρεύει στις συνεδριάσεις των οµάδων εργα-
σίας της ανωτέρω παραγράφου 1.

Άρθρο 5

1. Μετά από διαβούλευση µε την Επιτροπή, κάθε συµβουλευτική
οµάδα εκλέγει στην πρώτη µετά την ηµεροµηνία της εφαρµογής
της παρούσας απόφασης συνεδρίασή της και κατά την πρώτη
συνεδρίασή της µετά την περίοδο των δύο ετών που προβλέπεται
στην παράγραφο 3, πρόεδρο µεταξύ των εµπειρογνωµόνων της, ως
εξής:

α) στην περίπτωση της πρώτης ψηφοφορίας, µε πλειοψηφία των
δύο τρίτων των παρόντων εµπειρογνωµόνων·

β) στην περίπτωση των εποµένων ψηφοφοριών, µε την απλή
πλειοψηφία των παρόντων εµπειρογνωµόνων· σε περίπτωση
ισοψηφίας, η Επιτροπή αναλαµβάνει προσωρινά την άσκηση της
προεδρίας.

2. Κάθε συµβουλευτική οµάδα εκλέγει στην πρώτη συνεδρίασή
της δύο αντιπροέδρους, σύµφωνα µε την προβλεπόµενη στην
παράγραφο 1 διαδικασία. Οι αντιπρόεδροι επιλέγονται µεταξύ των
αντιπροσώπων άλλων κοινωνικοοικονοµικών τοµέων από αυτόν
στον οποίο ανήκει ο πρόεδρος, µε την επιφύλαξη παρεκκλίσεων
προβλεποµένων από την Επιτροπή.

3. Ο πρόεδρος και οι δύο αντιπρόεδροι είναι διετούς ανανεώ-
σιµης θητείας. Ο πρόεδρος δεν υπηρετεί περισσότερες από δυο
συνεχόµενες θητείες.

4. Κατά την επιλογή του νέου προέδρου, η οµάδα βεβαιώνεται
ότι αυτός(-ή) δεν προέρχεται από τον ίδιο κοινωνικοοικονοµικό
τοµέα µε αυτόν του (της) προκατόχου του (της).

5. Ο πρόεδρος επιφορτίζεται µε την καταγραφή, υπό µορφή
εκθέσεως, µιας ακριβούς περιλήψεως των πρακτικών των συνεδριά-
σεων.

Η Επιτροπή δύναται να τροποποιήσει το σχέδιο εκθέσεως του
προέδρου πριν τη διανοµή του προς έγκριση από την οµάδα.

Άρθρο 6

1. Στις συνεδριάσεις των οµάδων που απαριθµούνται στο
παράρτηµα Ι συµµετέχουν µόνον οι εµπειρογνώµονες που έχουν
διοριστεί από τις κοινωνικοοικονοµικές οργανώσεις σύµφωνα µε το
άρθρο 3, εντός των ορίων των εδρών που έχουν ορισθεί για κάθε
οργάνωση, όπως εκτίθεται στο παράρτηµα ΙΙ. Οι αντιπρόσωποι της
Επιτροπής και τα πρόσωπα που έχουν κληθεί σύµφωνα µε τις
παραγράφους 3, 4 και 5 του παρόντος άρθρου, δύνανται επίσης να
παρίστανται. Εξυπακούεται η συµµετοχή του προέδρου και των δυο
αντιπροέδρων στις συνεδριάσεις.

2. Οι κοινωνικοοικονοµικές οργανώσεις ειδοποιούν την Επι-
τροπή σχετικά µε τον από πλευράς τους διορισµό εµπειρογνωµόνων
τρεις τουλάχιστον εργάσιµες ηµέρες πριν τη συνεδρίαση.

3. Μετά από αίτηµα οργάνωσης στην οποία έχει κατανεµηθεί µια
ή περισσότερες έδρες σε οµάδα, ο πρόεδρος της οµάδας δύναται,
σε συµφωνία µε την Επιτροπή, να καλέσει τον γενικό γραµµατέα
της οργάνωσης αυτής να παραστεί στις συνεδριάσεις ως
παρατηρητής.

Ωστόσο, στην περίπτωση που κωλύεται να παραστεί ο γενικός
γραµµατέας µιας οργάνωσης, δύναται να παραχωρήσει τη θέση του
ως παρατηρητή σε άλλο πρόσωπο οριζόµενο από τον ίδιο.

4. Οι παρατηρητές δεν έχουν δικαίωµα προφορικής παρέµβασης
στις συνεδριάσεις. ∆υνατόν ωστόσο να κληθούν από τον πρόεδρο
να λάβουν τον λόγο, σε συµφωνία µε την Επιτροπή.

5. Μετά από αίτηµα οργάνωσης στην οποία έχουν κατανεµηθεί
µια ή περισσότερες έδρες, και όταν τα θέµατα της ηµερήσιας
διάταξης είναι ιδιαίτερης τεχνικής φύσεως, ο πρόεδρος µιας οµάδας
δύναται, σε συµφωνία µε την Επιτροπή, να καλεί άλλους εµπει-
ρογνώµονες, πέραν των οριζοµένων στην παράγραφο 1, να συµ-
µετάσχουν στις εργασίες της οµάδας.

Η Επιτροπή δύναται, µε δική της πρωτοβουλία, να καλέσει οποιοδή-
ποτε πρόσωπο µε την κατάλληλη ειδίκευση σε κάποιο από τα
θέµατα της ηµερήσιας διάταξης, να λάβει µέρος στις διασκέψεις
της οµάδας επί του θέµατος αυτού, ως εµπειρογνώµονας.

Οι εµπειρογνώµονες οι καλούµενοι σύµφωνα µε την παράγραφο
αυτή συµµετέχουν µόνο στη συζήτηση και στις διασκέψεις για το
θέµα για το οποίο έχουν προσκληθεί.

6. Τα έξοδα ταξιδίου των εµπειρογνωµόνων στα πλαίσια των
συνεδριάσεων των οµάδων επιστρέφονται από την Επιτροπή
σύµφωνα µε τους ισχύοντες κανόνες. Η Επιτροπή διατηρεί το
δικαίωµα να παρεκκλίνει από τον κανόνα αυτό. Οι υπηρεσίες των
εµπειρογνωµόνων και των παρατηρητών δεν παρέχονται επ' αµοιβή.

Άρθρο 7

1. Η Επιτροπή συγκαλεί τις οµάδες σε συνεδριάσεις, οι οποίες
κατά κανόνα πραγµατοποιούνται στα κεντρικά γραφεία της.

2. Η Επιτροπή εξασφαλίζει τη γραµµατεία των οµάδων.

24.4.2004 L 120/51Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL



Άρθρο 8

Ο πρόεδρος, σε συνεργασία µε την Επιτροπή, και µετά από διαβού-
λευση µε τα άλλα αντιπροσωπευόµενα στην οµάδα ενδιαφέροντα,
προσδιορίζει τα σηµεία που θα συµπεριληφθούν στην ηµερήσια
διάταξη των συµβουλευτικών οµάδων 25 τουλάχιστον εργάσιµες
ηµέρες πριν την συνεδρίαση της συγκεκριµένης οµάδας. Η Επιτροπή
αποστέλλει τις ηµερήσιες διατάξεις στις κοινωνικοοικονοµικές
οργανώσεις, κατά γενικό κανόνα 20 εργάσιµες ηµέρες πριν τη
συνεδρίαση, κατά προτίµηση µε ηλεκτρονική διαβίβαση.

Ο πρόεδρος κάθε οµάδας δύναται να προτείνει, µε δική του πρωτο-
βουλία ή κατόπιν αιτήµατος οποιασδήποτε από τις αντιπροσωπευό-
µενες οµάδες ενδιαφερόντων, να συµβουλευθεί η Επιτροπή την
οµάδα του (της) για κάθε θέµα που εµπίπτει στην αρµοδιότητά της.

Άρθρο 9

Οι συµβουλευτικές οµάδες εξετάζουν τα θέµατα για τα οποία η
Επιτροπή έχει ζητήσει τη διατύπωση γνώµης. Η Επιτροπή, όταν
ζητεί να της διατυπωθεί γνώµη, δύναται να τάσσει τη σχετική προ-
θεσµία ενέργειας.

Οι συζητήσεις των συµβουλευτικών οµάδων δεν ακολουθούνται
από ψηφοφορία. Εάν µια οµάδα καταλήξει σε οµοφωνία ως προς
ορισµένη γνωµοδότηση, διατυπώνει τα κοινά συµπεράσµατά της και
τα επισυνάπτει στην περιληπτική έκθεση.

Η Επιτροπή κοινοποιεί τα αποτελέσµατα των συζητήσεων της
οµάδας στο Συµβούλιο, εφόσον το προτείνει η οµάδα.

Άρθρο 10

Τηρουµένου του άρθρου 287 της συνθήκης, στις περιπτώσεις που
η Επιτροπή επισηµαίνει ότι η γνώµη που ζητήθηκε ή το θέµα που
εγέρθηκε θίγει ορισµένο ζήτηµα εµπιστευτικής φύσεως, απαιτείται
από τους συµµετέχοντες στις συνεδριάσεις να µην κοινολογήσουν
πληροφοριακά στοιχεία που περιήλθαν σε γνώση τους µέσα από τις
εργασίες της εν λόγω οµάδας.

Άρθρο 11

Η απόφαση 98/235/EΚ καταργείται.

Άρθρο 12

Η παρούσα απόφαση εφαρµόζεται από την 1η Μαΐου 2004.

Βρυξέλλες, 23 Απριλίου 2004.

Για την Επιτροπή

Franz FISCHLER

Μέλος της Επιτροπής

24.4.2004L 120/52 Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ I

1. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΟΙΝΗ ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ

2. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ΓΙΑ ΤΑ ΣΙΤΗΡΑ, ΤΑ ΕΛΑΙΟΥΧΑ ΚΑΙ ΤΑ ΠΡΩΤΕΪΝΟΥΧΑ ΦΥΤΑ

3. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΠΟΞΗΡΑΜΕΝΕΣ ΖΩΟΤΡΟΦΕΣ

4. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ΓΙΑ ΤΟ ΑΜΥΛΟ

5. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΣΠΟΡΟΥΣ ΠΡΟΣ ΣΠΟΡΑ

6. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ΓΙΑ ΤΗ ΖΑΧΑΡΗ

7. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ΓΙΑ ΤΟ ΡΥΖΙ

8. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ΓΙΑ ΤΙΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΚΤΟΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ

9. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ΓΙΑ ΤΟ ΒΑΜΒΑΚΙ

10. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ΓΙΑ ΤΟ ΛΙΝΟ ΚΑΙ ΤΗΝ ΚΑΝΝΑΒΗ

11. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ΓΙΑ ΤΟ ΓΑΛΑ

12. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ΓΙΑ ΤΟ ΒΟΕΙΟ ΚΡΕΑΣ

13. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ΓΙΑ ΤΟ ΑΙΓΕΙΟ ΚΑΙ ΠΡΟΒΕΙΟ ΚΡΕΑΣ

14. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ΓΙΑ ΤΟ ΧΟΙΡΕΙΟ ΚΡΕΑΣ

15. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ΓΙΑ ΤΑ ΠΟΥΛΕΡΙΚΑ ΚΑΙ ΤΑ ΑΥΓΑ

16. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ΜΕΛΙΣΣΟΚΟΜΙΑΣ

17. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ΓΙΑ ΤΑ ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΑ

18. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ΑΝΘΟΚΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ∆ΙΑΚΟΣΜΗΤΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ

19. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ΑΜΠΕΛΟΟΙΝΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ

20. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ΓΙΑ ΤΑ ΑΛΚΟΟΛΟΥΧΑ ΠΟΤΑ

21. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ΕΛΙΩΝ ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ

22. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΑΠΝΟ

23. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ΓΙΑ ΤΟ ΛΥΚΙΣΚΟ

24. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ∆ΑΣΟΚΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΦΕΛΛΟΥ

25. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

26. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ΒΙΟΛΟΓΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ

27. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ ΤΩΝ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ

28. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

29. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ΓΙΑ ΤΙΣ ΓΥΝΑΙΚΕΣ ΣΕ ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ

30. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ΓΕΩΡΓΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

24.4.2004 L 120/53Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ II

1. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΟΙΝΗ ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ

ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΥΟΜΕΝΑ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΑ (άρθρο 2 παρ. 1) Έδρες (άρθρο 2 παρ. 2)

Γεωργοί και γεωργικοί συνεταιρισµοί 30

Εµπόριο 8

Βιοµηχανικοί κλάδοι 8

Εργαζόµενοι 5

Καταναλωτές 5

Περιβαλλοντικοί κύκλοι 3

Λοιπά ενδιαφέροντα 2

2. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ΓΙΑ ΤΑ ΣΙΤΗΡΑ, ΤΑ ΕΛΑΙΟΥΧΑ ΚΑΙ ΠΡΩΤΕΪΝΟΥΧΑ ΦΥΤΑ

ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΥΟΜΕΝΑ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΑ (άρθρο 2 παρ. 1) Έδρες (άρθρο 2 παρ. 2)

Γεωργοί και γεωργικοί συνεταιρισµοί 25

Εµπόριο 8

Βιοµηχανικοί κλάδοι 8

Εργαζόµενοι 1

Καταναλωτές 1

Περιβαλλοντικοί κύκλοι 2

3. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΠΟΞΗΡΑΜΕΝΕΣ ΖΩΟΤΡΟΦΕΣ

ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΥΟΜΕΝΑ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΑ (άρθρο 2 παρ. 1) Έδρες (άρθρο 2 παρ. 2)

Γεωργοί και γεωργικοί συνεταιρισµοί 8

Εµπόριο 2

Βιοµηχανικοί κλάδοι 5

4. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ΓΙΑ ΤΟ ΑΜΥΛΟ

ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΥΟΜΕΝΑ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΑ (άρθρο 2 παρ. 1) Έδρες (άρθρο 2 παρ. 2)

Γεωργοί και γεωργικοί συνεταιρισµοί 6

Εµπόριο 3

Βιοµηχανικοί κλάδοι 6

5. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΣΠΟΡΟΥΣ ΠΡΟΣ ΣΠΟΡΑ

ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΥΟΜΕΝΑ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΑ (άρθρο 2 παρ. 1) Έδρες (άρθρο 2 παρ. 2)

Γεωργοί και γεωργικοί συνεταιρισµοί 11

Εµπόριο 4

Βιοµηχανικοί κλάδοι 4

Εργαζόµενοι 1

Καταναλωτές 1

24.4.2004L 120/54 Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL



6. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ΓΙΑ ΤΗ ΖΑΧΑΡΗ

ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΥΟΜΕΝΑ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΑ (άρθρο 2 παρ. 1) Έδρες (άρθρο 2 παρ. 2)

Γεωργοί και γεωργικοί συνεταιρισµοί 20

Εµπόριο 5

Βιοµηχανικοί κλάδοι 8

Εργαζόµενοι 1

Καταναλωτές 2

Περιβαλλοντικοί κύκλοι 1

7. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ΓΙΑ ΤΟ ΡΥΖΙ

ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΥΟΜΕΝΑ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΑ (άρθρο 2 παρ. 1) Έδρες (άρθρο 2 παρ. 2)

Γεωργοί και γεωργικοί συνεταιρισµοί 8

Εµπόριο 5

Βιοµηχανικοί κλάδοι 4

Περιβαλλοντικοί κύκλοι 1

8. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ΓΙΑ ΤΙΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΚΤΟΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ

ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΥΟΜΕΝΑ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΑ (άρθρο 2 παρ. 1) Έδρες (άρθρο 2 παρ. 2)

Γεωργοί και γεωργικοί συνεταιρισµοί 17

Εµπόριο 5

Βιοµηχανικοί κλάδοι 6

Εργαζόµενοι 1

Καταναλωτές 1

Περιβαλλοντικοί κύκλοι 2

9. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ΓΙΑ ΤΟ ΒΑΜΒΑΚΙ

ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΥΟΜΕΝΑ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΑ (άρθρο 2 παρ. 1) Έδρες (άρθρο 2 παρ. 2)

Γεωργοί και γεωργικοί συνεταιρισµοί 8

Εµπόριο 3

Βιοµηχανικοί κλάδοι 4

10. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ΓΙΑ ΤΟ ΛΙΝΟ ΚΑΙ ΤΗΝ ΚΑΝΝΑΒΗ

ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΥΟΜΕΝΑ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΑ (άρθρο 2 παρ. 1) Έδρες (άρθρο 2 παρ. 2)

Γεωργοί και γεωργικοί συνεταιρισµοί 8

Εµπόριο 3

Βιοµηχανικοί κλάδοι 4

24.4.2004 L 120/55Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL



11. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ΓΙΑ ΤΟ ΓΑΛΑ

ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΥΟΜΕΝΑ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΑ (άρθρο 2 παρ. 1) Έδρες (άρθρο 2 παρ. 2)

Γεωργοί και γεωργικοί συνεταιρισµοί 22

Εµπόριο 6

Βιοµηχανικοί κλάδοι 8

Εργαζόµενοι 1

Καταναλωτές 1

Περιβαλλοντικοί κύκλοι 1

12. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ΓΙΑ ΤΟ ΒΟΕΙΟ ΚΡΕΑΣ

ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΥΟΜΕΝΑ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΑ (άρθρο 2 παρ. 1) Έδρες (άρθρο 2 παρ. 2)

Γεωργοί και γεωργικοί συνεταιρισµοί 23

Εµπόριο 6

Βιοµηχανικοί κλάδοι 6

Εργαζόµενοι 1

Καταναλωτές 1

Περιβαλλοντικοί κύκλοι 1

13. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ΓΙΑ ΤΟ ΑΙΓΕΙΟ ΚΑΙ ΠΡΟΒΕΙΟ ΚΡΕΑΣ

ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΥΟΜΕΝΑ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΑ (άρθρο 2 παρ. 1) Έδρες (άρθρο 2 παρ. 2)

Γεωργοί και γεωργικοί συνεταιρισµοί 22

Εµπόριο 5

Βιοµηχανικοί κλάδοι 4

Εργαζόµενοι 1

Περιβαλλοντικοί κύκλοι 1

14. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ΓΙΑ ΤΟ ΧΟΙΡΕΙΟ ΚΡΕΑΣ

ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΥΟΜΕΝΑ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΑ (άρθρο 2 παρ. 1) Έδρες (άρθρο 2 παρ. 2)

Γεωργοί και γεωργικοί συνεταιρισµοί 23

Εµπόριο 6

Βιοµηχανικοί κλάδοι 8

Εργαζόµενοι 1

Καταναλωτές 1

Περιβαλλοντικοί κύκλοι 1

15. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ΓΙΑ ΤΑ ΠΟΥΛΕΡΙΚΑ ΚΑΙ ΤΑ ΑΥΓΑ

ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΥΟΜΕΝΑ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΑ (άρθρο 2 παρ. 1) Έδρες (άρθρο 2 παρ. 2)

Γεωργοί και γεωργικοί συνεταιρισµοί 25

Εµπόριο 6

Βιοµηχανικοί κλάδοι 6

Εργαζόµενοι 1

Καταναλωτές 1

24.4.2004L 120/56 Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL



16. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ΜΕΛΙΣΣΟΚΟΜΙΑΣ

ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΥΟΜΕΝΑ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΑ (άρθρο 2 παρ. 1) Έδρες (άρθρο 2 παρ. 2)

Γεωργοί και γεωργικοί συνεταιρισµοί 8

Εµπόριο 3

Βιοµηχανικοί κλάδοι 2

17. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ΓΙΑ ΤΑ ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΑ

ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΥΟΜΕΝΑ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΑ (άρθρο 2 παρ. 1) Έδρες (άρθρο 2 παρ. 2)

Γεωργοί και γεωργικοί συνεταιρισµοί 27

Εµπόριο 8

Βιοµηχανικοί κλάδοι 6

Εργαζόµενοι 2

Καταναλωτές 2

Περιβαλλοντικοί κύκλοι 2

Άλλα ενδιαφέροντα 1

18. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ΑΝΘΟΚΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ∆ΙΑΚΟΣΜΗΤΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ

ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΥΟΜΕΝΑ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΑ (άρθρο 2 παρ. 1) Έδρες (άρθρο 2 παρ. 2)

Γεωργοί και γεωργικοί συνεταιρισµοί 14

Εµπόριο 9

Εργαζόµενοι 1

Καταναλωτές 1

Άλλα ενδιαφέροντα 1

19. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ΑΜΠΕΛΟΟΙΝΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΥΟΜΕΝΑ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΑ (άρθρο 2 παρ. 1) Έδρες (άρθρο 2 παρ. 2)

Γεωργοί και γεωργικοί συνεταιρισµοί 20

Εµπόριο 7

Βιοµηχανικοί κλάδοι 6

Εργαζόµενοι 1

Καταναλωτές 1

Άλλα ενδιαφέροντα 1

20. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ΓΙΑ ΤΑ ΑΛΚΟΟΛΟΥΧΑ ΠΟΤΑ

ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΥΟΜΕΝΑ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΑ (άρθρο 2 παρ. 1) Έδρες (άρθρο 2 παρ. 2)

Γεωργοί και γεωργικοί συνεταιρισµοί 6

Εµπόριο 3

Βιοµηχανικοί κλάδοι 8

Εργαζόµενοι 1

Καταναλωτές 1

24.4.2004 L 120/57Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL



21. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ΕΛΙΩΝ ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ

ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΥΟΜΕΝΑ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΑ (άρθρο 2 παρ. 1) Έδρες (άρθρο 2 παρ. 2)

Γεωργοί και γεωργικοί συνεταιρισµοί 16

Εµπόριο 6

Βιοµηχανικοί κλάδοι 6

Εργαζόµενοι 1

Καταναλωτές 1

Περιβαλλοντικοί κύκλοι 1

22. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΑΠΝΟ

ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΥΟΜΕΝΑ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΑ (άρθρο 2 παρ. 1) Έδρες (άρθρο 2 παρ. 2)

Γεωργοί και γεωργικοί συνεταιρισµοί 14

Εµπόριο 6

Βιοµηχανικοί κλάδοι 6

Εργαζόµενοι 1

Καταναλωτές 1

23. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ΓΙΑ ΤΟ ΛΥΚΙΣΚΟ

ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΥΟΜΕΝΑ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΑ (άρθρο 2 παρ. 1) Έδρες (άρθρο 2 παρ. 2)

Γεωργοί και γεωργικοί συνεταιρισµοί 12

Εµπόριο 7

Βιοµηχανικοί κλάδοι 5

Εργαζόµενοι 1

24. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ∆ΑΣΟΚΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΦΕΛΛΟΥ

ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΥΟΜΕΝΑ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΑ (άρθρο 2 παρ. 1) Έδρες (άρθρο 2 παρ. 2)

Παραγωγοί 28

Εµπόριο 2

Βιοµηχανικοί κλάδοι 11

Εργαζόµενοι 3

Καταναλωτές 1

Περιβαλλοντικοί κύκλοι 4

25. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΥΟΜΕΝΑ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΑ (άρθρο 2 παρ. 1) Έδρες (άρθρο 2 παρ. 2)

Γεωργοί και γεωργικοί συνεταιρισµοί 14

Εµπόριο 4

Βιοµηχανικοί κλάδοι 4

Εργαζόµενοι 2

Καταναλωτές 4

Περιβαλλοντικοί κύκλοι 1

Άλλα ενδιαφέροντα 4

24.4.2004L 120/58 Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL



26. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ΒΙΟΛΟΓΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ

ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΥΟΜΕΝΑ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΑ (άρθρο 2 παρ. 1) Έδρες (άρθρο 2 παρ. 2)

Γεωργοί και γεωργικοί συνεταιρισµοί 9

Εµπόριο 3

Βιοµηχανικοί κλάδοι 3

Εργαζόµενοι 1

Καταναλωτές 3

Περιβαλλοντικοί κύκλοι 1

Άλλα ενδιαφέροντα 7

27. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ ΤΩΝ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ

ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΥΟΜΕΝΑ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΑ (άρθρο 2 παρ. 1) Έδρες (άρθρο 2 παρ. 2)

Γεωργοί και γεωργικοί συνεταιρισµοί Εµπόριο 15

Βιοµηχανικοί κλάδοι 7

Εργαζόµενοι 5

Καταναλωτές 2

Άλλα ενδιαφέροντα 1

28. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΥΟΜΕΝΑ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΑ (άρθρο 2 παρ. 1) Έδρες (άρθρο 2 παρ. 2)

Γεωργοί και γεωργικοί συνεταιρισµοί 27

Εµπόριο 5

Βιοµηχανικοί κλάδοι 5

Εργαζόµενοι 4

Καταναλωτές 3

Περιβαλλοντικοί κύκλοι 6

Άλλα ενδιαφέροντα 10

29. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ΓΙΑ ΤΙΣ ΓΥΝΑΙΚΕΣ ΣΕ ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ

ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΥΟΜΕΝΑ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΑ (άρθρο 2 παρ. 1) Έδρες (άρθρο 2 παρ. 2)

Γεωργοί και γεωργικοί συνεταιρισµοί 7

Εµπόριο 1

Βιοµηχανικοί κλάδοι 1

Εργαζόµενοι 1

Καταναλωτές 2

Άλλα ενδιαφέροντα 2

24.4.2004 L 120/59Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL



30. ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΟΜΑ∆Α ΓΕΩΡΓΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΥΟΜΕΝΑ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΑ (άρθρο 2 παρ. 1) Έδρες (άρθρο 2 παρ. 2)

Γεωργοί και γεωργικοί συνεταιρισµοί 21

Εµπόριο 4

Βιοµηχανικοί κλάδοι 4

Εργαζόµενοι 2

Καταναλωτές 2

Περιβαλλοντικοί κύκλοι 8

24.4.2004L 120/60 Επίσηµη Εφηµερίδα της Ευρωπαϊκής ΈνωσηςEL


